
Sulmet kibernetike drejt Shqipërisë dhe Ballkanit gjatë vitit 2023

Grup RUS kryen DDoS tek AKSHI-Parlamenti,
Hekurudha.al, UBA Bank, Raiffaisen Bank, Bashkia

Tiranë, Porti i Durrësit. Grup UNKNOWN origin
sulmon Balmit Bulgaria. Grup RUS sulmon Imperador
në Rumani. Grup UNKNOWN origin sulmon Mango
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Grup RUS godet Air Albania e cila ishte nën
shënjestër. Anonymous merr përsipër sulmimin
e institucioneve serbe. Janë shfrytëzuar adresat

e emailit të Qendrës Shëndetësore Serbe

Grup RUS sulmon Hahn Automation, grup RUS kryen
fushatë DDoS  ndaj fbihvlada.gov.ba, Klientët e Bankës

Serbe Intesa San Paolo Bank të shënjestruar në fushata
phishing

Grup nga MOLDAVIA sulmon
Jadranka Group

Grup RUS godet aktivitetin e Byte.gr dhe
Scandia.io. Grupi RUS synon shërbimet e sigurimit

shëndetësor në Maqedoninë e Veriut

Grup RUS sulmon UTI Group

Grup RUS godet Atri.net dhe Pkefficenta.ro,
Kredencialet për llogaritë e-mail të kompanive publike

dhe universiteteve serbe të ofruara për shitje në
internet.

Grup me lidhje RUSE sulmon Industrinë
Autocommerce

Grup RUS shpalli Anton Paar në
listën e viktimave

Grup IRANIAN sulmon ONE ALB dhe
Parlamentin. Grup RUS sulmon Holding

Sloveske Electorne

Grup RUS sulmon Gerb në Bullgari. Grup
RUS sulmon Novi Pazar në Serbi. Grup

UNKNOWN origin sulmon A1 Telecom në
Ballkan


